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Trwają przygotowywania do budowy parku na Szachtach

W ostatnim numerze Gazetki informowaliśmy, 
że udało nam się uzyskać dofinansowanie w ramach 
konkursu grantowego dla Osiedli na zagospodarowa-
nie terenu Szacht. Za łączną kwotę 360 tys. zł zo-
staną zbudowane utwardzone alejki, zamontowane 
ławki oraz kosze na śmieci.

Obecnie na ukończeniu jest projekt budowla-
ny, który określa szczegóły inwestycji. Przewiduje 
on budowę alejek o łącznej długości ok. 1 kilometra. 
Podstawowy ciąg będzie przebiegał w większości po 
istniejących drogach – od skrzyżowania ul. Witaszka 
i Kocha, w kierunku Stawów Parkowych do mostka 
nad Strumieniem Junikowskim, a na jego wysokości 
skręci w prawo i będzie przebiegał na grobli pomiędzy 
Stawami Parkowymi w kierunku ul. Leszczyńskiej. 
Następnie, koło dawnego Domku Ogrodnika skręci w 
prawo w kierunku zakończenia ul. Orkana i zakończy 
się na ul. Leszczyńskiej, na wysokości skrzyżowania 
z ul. Wróblewskiego (przesmykiem). Wzdłuż alejki 
zostanie zamontowanych 12 ławek wraz z koszami 
na śmieci. Inwestycja ma być zrealizowana w I po-
łowie 2014 roku. Osiedle Fabianowo-Kotowo ma za-

planowane na 2014 r. stworzenie projektu dla alejki 
na odcinku od mostku na Strumieniu Junikowskim do 
ul. Mieleszyńskiej (koło Starej Cegielni) – realizacja jest 
zaplanowana na 2015 r. Po wybudowaniu tej drogi 
powstanie wygodny ciąg pieszo-rowerowy od Lesz-
czyńskiej do ul. Głogowskiej.

Część prac na terenie została już wykonana lub 
zostanie przeprowadzona w najbliższym czasie. Pod 
koniec października, dzięki naszym staraniom, Urząd 
Miasta (Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnic-
twa – zajmujący się melioracjami) wybudował na Gli-
niankach przepust pomiędzy Stawami Parkowymi w 
miejscu zarwanego mostku, przez co można przejść 
suchą nogą, a także poprawi się przepływ wody w 
stawach. Przeprowadzona została także wycinka 
kilku chorych spróchniałych drzew, które zagrażały 
bezpieczeństwu spacerowiczów. Jak bardzo są one 
niebezpieczne, można było się przekonać po przejściu 
orkanu Ksawery, gdzie kilka z nich zostało powalo-
nych bezpośrednio na alejki. Na 2014 r. planowany 
jest remont przepustu, który znajduje się na drodze 
w kierunku Górczyna. Obecny wykonany kilkanaście 
lat temu w ramach „czynu społecznego” z połączo-
nych ze sobą opon zalanych betonem został zapcha-
ny i nie spełnia swojej roli.

Jednocześnie prowadzimy starania o pozyskanie 
dodatkowych środków z budżetu Miasta, które były-
by przeznaczone na aktualizację map terenu Glinia-
nek (na potrzeby opracowania hydrograficznego i 
zbadania stanu wód) oraz na oczyszczenie z mułu i 
wiatrołomów Stawów Parkowych. Podejmiemy tak-
że starania nad zarybieniem Stawów Parkowych, co 
poprawiłoby jakość wody oraz stworzyło dodatkowe 
miejsce do wędkowania.

Mamy nadzieję, że wszystkie podejmowana przez 
nas działania zakończą się pozytywnie i pozwolą 
stworzyć mieszkańcom Osiedla warunki do spacero-
wania, biegania czy jazdy rowerem wśród pięknej i 
cennej zieleni.

 Tomasz WierzbickiPo naszych staraniach udało się naprawić zniszczony mostek
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Zakończył się remont chodników na ul. Jaśmi-
nowej oraz Wiązowej (odc. Opolska - Stobraw-
ska). Prace były sfinansowane ze środków Osiedla 
Świerczewo - ponad 70 tys. zł.

Na 2014 r. zaplanowane są remonty chodników 
na ulicach: Gostyńskiej (odc. Leszczyńska - Szubiń-
ska, str. północna) i Czereśniowej (str. południowa). 
W dalszej kolejności w przypadku posiadania środ-
ków są remonty chodników na ulicach: Wiązowej 
(odc. Stobrawska - Goleszowska), P. Cymsa i Z. Kie-
dacza. Jednocześnie przypominamy, że w budżecie 
Osiedla Świerczewo na 2014 r. są zarezerwowane 
środki na opracowanie projektu budowy chodnika 
na brakujących odcinkach ul. Hugona Kołłątaja - od-
cinek od ul. Opolskiej do St. Okrzei (str. zachodnia) 
oraz J. Wojkiewicza - E. Kwiatkowskiego. Pozwoli to 
na budowę chodników w kolejnych latach (2015 r. 
oraz ewentualnie 2016 r.).

       
  Tomasz Wierzbicki

Wyremontowane chodniki  
na ul  Jaśminowej oraz Wiązowej

Co z autobusami  
w czasie budowy tunelu?

Jak wiadomo, Zarząd Dróg Miejskich ogłosił 
przetarg na przebudowę ul. Czechosłowackiej na 
odcinku od ul. Świerkowej do ul. Łozowej wraz z 
budową tunelu pod linią kolejową. Prace powinny 
rozpocząć się wiosną 2014 r.  i będą trwały ponad 
rok. Jak w tym czasie będzie wyglądał komunikacja 
autobusowa na Świerczewie? W piątek 6. grudnia 
w siedzibie Zarządu Transportu Miejskiego odbyło 
się spotkanie poświęcone temu zagadnieniu, w któ-
rym udział wzięli przedstawiciele RO Świerczewo i 
RO Górczyn.

Zgodnie z projektem organizacji ruchu, cały 
czas ma być zachowany przejazd w ul. Opolskiej 
(po jezdni tymczasowej zbudowanej obok istnieją-
cej) - dzięki temu będzie możliwy dojazd autobu-
sów do pętli Dębiec. Zmiany dotkną na pewno linie: 
614, 701 i 249, które skręcają na skrzyżowaniu ulic 
Czechosłowackiej i Opolskiej - skrzyżowanie to do-
celowo ma być zlikwidowane.  Zarząd Transportu 
Miejskiego zaproponował zmianę tras linii 614 i 701 
na ulice: Górecką i Jesionową (trasa: GÓRCZYN DW. 
- Rakoniewicka - Czechosłowacka - Górecka - Je-
sionowa - Opolska - DĘBIEC - Opolska i dalej przez 
Luboń po obecnych trasach). Zwiększy to częstotli-
wość kursowania autobusów przez przystanek Je-
sionowa. Rada Osiedla Świerczewo wnioskowała o 
przeprowadzenie tych linii ul. Bohaterów Wester-
platte (linia 49 mogłaby wtedy wrócić na swoją 
dawną trasę przez ul. Czechosłowacką i Górecką), 
jednak ZTM uważa, że liczba pasażerów korzystają-
cych z przystanku przy rondzie jest zbyt mała, aby 
skierować tam dodatkowe autobusy.

Ponadto Rada Osiedla Górczyn wystąpiła z 
wnioskiem o zmianę trasy linii 49, aby kursował 
on ul. Głogowską i Ostatnią (trasa: GÓRCZYN DW. 
- Głogowska - Ostatnia - Bohaterów Westerplat-
te - Jesionowa - ... ). Zmiana ma na celu stworze-
nie przystanku na ul. Ostatniej (przy Mikołowskiej). 
Spowoduje to jednak zmniejszenie liczby autobu-
sów na przystankach Śmiełowska i Rakoniewicka 
oraz wydłużenie czasu przejazdu o ok. 2 minuty. 
Obecnie ZTM nie planuje zwiększenia częstotliwości 
kursowania na linii 49.

Trasa linii nocnej 249 także musi zostać zmie-
niona – prawdopodobnie będzie ona omijała ulice 
Górecką i Jesionową i pojedzie od pętli Dębiec pro-
sto ul. Opolską do Leszczyńskiej.

Zmiany mają wejść po rozpoczęciu prac na ul. 
Czechosłowackiej. Wtedy też przystanek Leszczyń-
ska ma być zmieniony na przystanek na żądanie.

 Tomasz Wierzbicki
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Niewiele jest w Poznaniu miejsc tak 
przyjaznych tym, którzy osiągnąwszy 
wiek emerytalny, dysponują więk-
szą ilością wolnego czasu i niekiedy 
mają problem z jego zagospodarowa-
niem. Nie w takim położeniu są jednak 
członkowie Stowarzyszenia Ludzi III 
Wieku „Świerczewski Krąg”, którzy 
każdego popołudnia od poniedziałku 
do piątku uczestniczą w zajęciach od-
bywających się na parterze budynku 
przy ulicy Grabowej 22 w poznańskiej 
dzielnicy Świerczewo.

 Ich życie czynią bowiem bogatym 
i barwnym różnorodne warsztaty, 
kursy, treningi, zajęcia ruchowe oraz 
klubowe. Dużym zainteresowaniem 
cieszą się organizowane przez sto-
warzyszenie wycieczki: autokarowe 
np. do Gniezna czy też piesze space-
ry po Poznaniu i okolicy, np. uliczkami 
poznańskiej Śródki, Starego Miasta, 
brzegami Jeziora Maltańskiego czy też tramwajo-
wo-autobusowa wyprawa na Morasko do rezer-
watu geologicznego i na kampus akademicki. Nie 
brakuje chętnych na wspólne wyjścia na koncerty, 
do kina i teatru. 

Równie chętnie członkowie stowarzyszenia za-
praszają do siebie gości: lekarzy – specjalistów, 
którzy udzielą informacji o przypadłościach wieku 
dojrzałego, ale także np. śpiewaków z „Kompanii 
Druha Stuligrosza”, prawników, psychologów, poli-
cjantów, jak również osoby powracające z dalekich 
podróży, z Papui- Nowej Gwinei czy też Peru.

Szczególny charakter mają zawsze spotkania z 
przedstawicielami najmłodszej generacji, dziećmi z 
poznańskich szkół czy też obchody świąt, które są 
okazją do przygotowania programu artystyczne-
go przez członków stowarzyszenia – poważnego 
w tonie na Święto Niepodległości, żartobliwych ja-
sełek czy też inscenizacji teatralnych oraz progra-
mów kabaretowych. Przy okazji ujawniają się daw-
no zapomniane talenty i umiejętności lub, ku zdu-
mieniu samego seniora, okazuje się on zdolnym, 
kreatywnym aktorem , śpiewakiem czy też poetą. 
Bywa, że zaskakuje nas wszystkich swą pamięcią, 
recytując strofy poezji… 

Popołudniowe spotkania w siedzibie stowarzy-
szenia są także okazją do dobrej wspólnej zabawy, 
śpiewów, tańców, przyjacielskich rozmów, konkur-
sów, a z okazji walentynek i zakończenia karnawa-
łu do udziału w balu przebierańców, zakończonego 
konkursem na najciekawsze przebranie. 

Przy okazji obalić należy również mit, że uczą 
się tylko dzieci i ludzie młodzi. Chwilami rozkład 
dnia aktywnego świerczewskiego seniora przy-
pomina rozkład dnia zabieganego, zapracowanego 
ucznia czy studenta: zdążyć na angielski, potem 
jeszcze gimnastyka, próba nowej sztuki. A jutro? 
Może kurs komputerowy i warsztaty autoprezen-
tacji, aktywnej komunikacji , trochę ruchu przed 
konsolą, gimnastyka wodna na basenie, zajęcia z 
dietetyki, gdzie poznamy tajniki przygotowania no-
wej, smacznej i zdrowej potrawy. I jeszcze zajęcia 
plastyczne dla uzdolnionych manualnie i nie tylko. 
A potem praktyczne zajęcia z przedsiębiorczości, 
gdyż pokażemy światu wytwory naszych zręcz-
nych rąk. Corocznie organizowany jest bowiem 
kiermasz wykonanego przez członków stowarzy-
szenia rękodzieła, cieszących oko przedmiotów ze 
szkła, nici, papieru i innych surowców. Przy takim 
zagospodarowaniu czasu wolnego nic dziwnego, 
że przydać się może również trening pamięci oraz 
antystresowy! Faktycznie, przyznać trzeba, że naj-
bardziej aktywni i ambitni seniorzy bywają bardzo 
zajęci, ale mają równocześnie ogromną satysfakcję 
z tego, co robią – dla innych, ale przede wszystkim 
dla siebie. Brawo, nasi Seniorzy i dziękujemy za ko-
lejny rok wspólnych działań!

W imieniu Stowarzyszenia Ludzi III Wieku 
„Świerczewski Krąg”

Urszula Filimon – Kucharska
Polecamy stronę: 

http://www.swierczewskikrag.rejtravel.pl/

Stowarzyszenie Ludzi III Wieku „Świerczewski Krąg”  
kończy kolejny rok działalności 
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O klubie seniora raz jeszcze   

Szkoła Podstawowa nr 79 rozpoczęła współ-
pracę ze Stowarzyszeniem Ludzi Trzeciego Wieku 
„Świerczewski Krąg” w roku 2007. Zamiarem na-
szym było  otwarcie szkoły na społeczność lokalną 
i wykorzystanie potencjału środowiska seniorów w 
pracy wychowawczej z dziećmi. W ciągu tych kilku 
lat zrealizowaliśmy razem wiele bardzo cennych 
inicjatyw, z których najważniejsze to realizacja pro-
jektów edukacyjnych „Budowanie więzi międzypo-
koleniowych przez sztukę” oraz „Budowanie więzi 
społecznych przez sztukę. Przełamywanie barier”.  
Uczniowie naszej szkoły często gościli w tym okre-
sie w siedzibie Klubu Seniora, gdzie wespół z jego 
członkami uczestniczyli w warsztatach artystycz-
nych, w trakcie których dzieci poznawały tajniki 
rozmaitych technik plastycznych: malarstwa, haf-
ciarstwa, malowania na szkle. Podobne zajęcia od-
były się również w szkole, a efektem tych działań 
była wystawa wykonanych wspólnie prac oraz 
bezcenne doświadczenia zdobyte przez uczniów. 
Ważnym elementem naszej współpracy był udział 
w akcjach charytatywnych uczących młode po-
kolenie bezinteresownego zaangażowania w roz-
maite działania na rzecz innych. Wiele spotkań z 
seniorami miało na celu kształtowanie wrażliwości 
muzycznej i teatralnej naszych dzieci. Były to za-
równo wyjazdy do teatru, jak i  organizowane w 
szkole przedstawienia, w urządzaniu których nie-
bagatelną rolę odgrywali członkowie Stowarzysze-
nia Ludzi Trzeciego Wieku – wykonawcy kukiełek, 
strojów, dekoracji no i oczywiście nasi najwierniejsi 
widzowie. Nieodzownym akcentem kończącym na-
sze spotkania były zawsze rozmowy przy herbacie 
i ciasteczkach, co zawsze zbliża i rozluźnia atmos-
ferę. Kolejna  niezwykle istotna inicjatywa, promu-
jąca tym razem postawy patriotyczne to wieczor-
nice z okazji Święta Niepodległości ze wspólnym 
śpiewem i recytacjami okolicznościowych wierszy. 
Nasze ostatnie spotkanie zorganizowane właśnie 
w związku z obchodami święta narodowego miało 
miejsce w dniu 14 listopada b. r. w siedzibie Klu-
bu przy ul. Grabowej. Współpraca Klubu Seniora 
z naszą placówką oświatową jest potwierdzeniem 
wielokierunkowej aktywności podejmowanej przez 
członków Stowarzyszenia Ludzi Trzeciego Wieku 
„Świerczewski Krąg” w społeczności lokalnej.  Jest 
też dowodem na doniosłość kontaktów międzypo-
koleniowych w kształtowaniu właściwych postaw 
dzieci i młodzieży, co jest przecież naszym wspól-
nym celem.  

Ewa Matusik
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Uczniowie z gimnazjum 44 na wycieczce w Berlinie

W początkach grudnia uczniowie Gimnazjum nr 44, tra-
dycyjnie już, wyjeżdżają na wycieczkę edukacyjną do Berlina. 
Celem jest nie tylko poznanie stolicy kraju naszych zachod-
nich sąsiadów i okazja do wypróbowania umiejętności języ-
kowych, ale również - a dla wielu uczestników w pierwszej 
kolejności - odwiedzenie bożonarodzeniowych jarmarków.
To trudne słowo: „Weihnachtsmarkt” (Jarmark Bożonaro-
dzeniowy) jest jednym z najłatwiej  zapamiętywanych przez 
naszych uczniów, kojarzy się bowiem z samymi przyjemno-
ściami. Atmosfera jarmarków świątecznych, szczególnie po 
zapadnięciu zmroku, jest jedyna w swoim rodzaju: rzędy roz-
świetlonych, przybranych świerkowymi gałązkami drewnia-
nych budek kuszą owocami zanurzonymi w glazurze lub po-
lewie czekoladowej, prażonymi orzesz-
kami i migdałami w karmelu i cukrze, 
tradycyjnymi berlińskimi kiełbaskami 
w pomidorowym sosie z dodatkim 
curry („Currywurst”) i przypieczonymi 
kiełbaskami po turyńsku (przypominają 
naszą białą kiełbasę, ale smakują zupeł-
nie inaczej) i gorącym grzanym winem 
o korzennym aromacie (Glühwein), ser-
wowanym również bez alkoholu jako 
„Kinderpunsch” (poncz dziecięcy). Jarmarki 
bożonarodzeniowe to miejsce, gdzie wielu 
mieszkańców Berlina i innych niemieckich 
miast tradycyjnie spotyka się po południu 
w okresie adwentu i spędza przyjemnie 
czas ze swoją rodziną i przyjaciółmi. Moż-
na tu również kupić świąteczne drobiazgi: 
bożonarodzeniowe dekoracje, lampki i 
świeczki, a także drobne upominki, np. 
ciepłe czapki i szaliki.

Pobyt na jarmarku nie jest jednak 
jedyną atrakcją, jaka czeka uczniów w 
czasie wycieczki do Berlina. To jedna z nie-
wielu okazji, by zwiedzić jedno z licznych 
słynnych berlińskich muzeów i wspiąć się na kopułę Reichsta-
gu, czyli niemieckiego parlamentu i podziwiać panoramę stolicy 
Niemiec.W tym roku odwiedziliśmy „Altes Museum” - pierwsze 
berlińskie muzeum starożytności, jakie zostało otwarte dla zwie-
dzających już w 1830 r. w jednej z najpiękniejszych klasycystycz-
nych budowli świata, zaprojektowanej przez słynnego Karola 
Fryderyka Schinkla. Uczniowie wszystkich typów szkół, którzy 
nie ukończyli 18-ego roku życia, mogą w Niemczech zwiedzać 
większość muzeów za darmo! W „Altes Museum” podziwiali-
śmy cenne zbiory dzieł sztuki z kręgu kultury Etrusków, staro-
żytnych Rzymian i Greków, w tym wspaniałe klasyczne posągi 
bogów i herosów oraz bezcenne kolekcje biżuterii.Po wyjściu 
z muzeum znalazł się czas na krótki spacer najbardziej znaną 
aleją Berlina - „Unter den Linden” - widzieliśmy gmach ope-
ry, stary zamek cesarza Wilhelma I, budynek Uniwersytetu 
Humboldta, pałac następców tronu, w którym przed blisko 
25-ciu laty podpisano traktat zjednoczeniowy Niemiec, a 
także monumentalny gmach dawnego arsenału, w którym 
obecnie mieści się Muzeum Historyczne i tzw. „Neue Wache” 
(wartownię, w której powstało miejsce pamięci o ofiarach 
wojny).Po krótkiej wizycie na kolejnym jarmarku bożonaro-

dzeniowym przy operze udaliśmy się do 
historycznego budynku parlamentu - „Re-
ichstagu”, gdzie po dokładnej kontroli bez-
pieczeństwa mogliśmy, wyposażeni w au-
dio-przewodniki (w języku polskim !), wejść 
na sam szczyt szklanej kopuły i znaleźć się 
dokładnie nad salą obrad niemieckiego par-
lamentu, nazywanego „sercem” niemieckiej 
demokracji.Po opuszczeniu budynku parla-
mentu znalazł się czas na krótki spacer w 
stronę Bramy Brandenburskiej - „ikony” 
Berlina, symbolu bolesnego podziału miasta 
i późniejszego radosnego jego ponownego 
zjednoczenia. Po obowiązkowych zdjęciach 
na tle Bramy przejechaliśmy prowadzącą 
przez Tierpark (park zoologiczny) aleją w 
stronę kolumny zwycięstwa („Siegessäule”) 
i udaliśmy się do kościoła pamięci cesarza 
Wilhelma w dawnym Berlinie Zachod-
nim. To również jedno z najbardziej znanych 
miejsc w stolicy Niemiec - kościół zbombar-

dowany przez aliantów, pozostawiony został jako „trwała ruina”, 
ku przestrodze przed okropieństwami wojny. Uczniowie jednak, 
przedstawiciele młodego pokolenia, najbardziej zainteresowani 
byli pobytem na jarmarku bożonarodzeniowym wokół kościoła 
oraz w pobliskim centrum handlowym, tzw. „Europa Center”, 
gdzie zobaczyli wspaniałą dekorację świąteczną, której tematem 
przewodnim były w tym roku postacie z niemieckich bajek .Czas 
mijał niestety błyskawicznie i trzeba było ruszać w drogę do 
domu. Po drodze zatrzymaliśmy się jeszcze na małe zakupy w 
centrum handlowym „A 10”. Niektórym uczestnikom wycieczki 
właśnie tam podobało się najbardziej.

Do Poznania dotarliśmy ok. godz. 23.00. Nasze miasto 
połączone jest ze stolicą Berlina autostradą, na którą moż-
na wjechać bardzo blisko naszej szkoły i dojechać nią do 
samego Berlina. Obecni gimnazjaliści nie pamiętają już kon-
troli na granicach, niektórzy upewniali się przed wyjazdem, 
czy aby na pewno potrzebne im są paszporty ? 

Wycieczka była bardzo udana. Również pogoda dopisa-
ła. Niektórzy uczniowie już cieszą się na następny wyjazd 
w grudniu 2014 …

Magdalena Iskra
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Droga rowerowa 
na Leszczyńskiej do maja 2014 r

Zarząd Dróg Miejskich ogłosił przetarg na zadanie 
„Budowa drogi rowerowej po zach. stronie ul. Lesz-
czyńskiej na odcinku od ul. Buczka do ul. Pszczyńskiej 
oraz ciągu pieszo-rowerowego od ul. Pszczyńskiej do 
ul. Ostatniej w Poznaniu”. Droga ma zostać zbudowa-
na do 10 maja 2014 r.

Planowana droga rowerowa jest kontynuacją 
zbudowanej już w 2012 r. na ul. Leszczyńskiej, pomię-
dzy ul. Gosienieckiego a Buczka. Inwestycja ta została 
sfinansowana z budżetu Osiedla Świerczewo (110 tys. 
zł) oraz otrzymanego grantu (198 tys.). Obecnie re-
alizowany etap jest finansowany z budżetu Osiedla 
Świerczewo (84 tys.) i Górczyn (27 tys.). Niestety nie 
udało nam się w 2012 r. uzyskać na to zadanie gran-
tu, ale na szczęście po naszych staraniach Zarząd 
Dróg Miejskich przychylił się do naszego wniosku o 
dopłacenie brakującej kwoty z budżetu miasta na bu-
dowę dróg rowerowych (ok. 200 tys. zł). Dzięki temu 
inwestycja może być przeprowadzona.

Zadanie obejmuje budowę drogi rowerowej o na-
wierzchni asfaltowej na odcinku Buczka - Pszczyńska 
oraz pieszo-rowerowej na odcinku Pszczyńska - Bo-
haterów Westerplatte/Ostatnia. Całkowita długość 
ciągu rowerowego wzdłuż ulicy Leszczyńskiej wy-
niesie ponad 1,5 km i połączy się on z istniejącymi 
już drogami rowerowymi na ulicy Bohaterów We-
sterplatte oraz Ostatniej i Głogowskiej. Projekt, jak 
będzie wyglądała droga rowerowa znajduje się pod 
adresem www.zdm.poznan.pl.

Nowa mapa Świerczewa na naszej stronie

Będzie spokojniejszy ruch na 
ul  Modrzewiowej i Świerkowej

W listopadzie przedstawiciele Rady Osiedla 
Świerczewo byli na spotkaniu w Zarządzie Dróg 
Miejskich  Tematem rozmów była organizacja ru-
chu w rejonie ulic Czechosłowackiej, Opolskiej, Je-
sionowej i Góreckiej w związku z planowaną bu-
dową tunelu pod linią kolejową Poznań-Wrocław 

Po rozpoczęciu prac, zlikwidowane zostanie 
skrzyżowanie ulicy Czechosłowackiej z Opolską. 
Aby uspokoić ruch samochodowy na ulicach osie-
dlowych i skierować samochody na ważniejsze 
ulice (Jesionowa i Górecka), Rada Osiedla Świercze-
wo wnioskowała w ZDMie o budowę elementów 
uspokajających ruch. O takie rozwiązania prosili 
także sami mieszkańcy na spotkaniu w maju br. 
Mamy dobrą wiadomość - ZDM obiecał wybudo-
wać wyniesione skrzyżowania na ulicy Modrze-
wiowej z ulicami: Sosnową, Brzozową i Jodłową 
oraz progi zwalniające na Świerkowej. Dzięki temu 
uciążliwości związane z budową tunelu w ul. Cze-
chosłowackiej na pewno będą mniejsze, wzrośnie 
bezpieczeństwo oraz powinna spaść liczba kolizji 
na skrzyżowaniu Modrzewiowa/Brzozowa, do któ-
rych często dochodziło. Prace zostaną wykonane 
po rozpoczęciu prac związanych z budową tunelu 
(po lutym 2014 r.).

 Tomasz Wierzbicki

Na naszej stronie pod adresem swierczewo.
poznan.pl/mapa_osiedla  pojawiła się nowa mapa 
osiedla. Dzięki niej można wyszukać dany adres lub 
najbliższy przystanek autobusowy, sklep czy firmy 
działające na terenie Świerczewa wraz z danymi 
kontaktowymi i godzinami otwarcia. Istnieje także 
możliwość sprawdzenia obwodu wyborczego albo 

czy na terenie naszej działki obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. Z czasem 
będą dodawane kolejne warstwy.

Internautów zachęcamy do korzystania, nato-
miast wszystkich przedsiębiorców do zgłaszania 
swoich firm za pomocą specjalnego formularza za-
mieszczonego na stronie.
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Cykl – Patroni świerczewskich ulic
Walenty Maciej Stefański 
(ur. 12 lutego 1813 w Śródce 
k. Poznania, zm. 30 czerwca 
1877 w Pelplinie) – księgarz, 
drukarz, działacz polityczny, 
jeden z organizatorów Ligi 
Polskiej. Był synem rybaka. 
Kształcił się początkowo u 
księży reformatów w Śród-
ce, następnie praktykował 
w drukarni E. Deckera w 
Poznaniu i uzupełniał wy-
kształcenie samodzielnie. W 
1831 wziął udział w powsta-
niu listopadowym, otrzy-

mując  odznaczenie wojskowe za dzielność. W 1838 
rozpoczął samodzielną działalność na rynku księgar-
skim. Otworzył w Poznaniu księgarnię, a w 1840 tak-
że drukarnię. Działał w Związku Plebejuszy, przygoto-
wującym w porozumieniu z innymi zaborami zbrojne 
powstanie. W 1845 założył kasyno rzemieślnicze w 
Poznaniu „Gospoda Miejska”. Brał udział w przygoto-
waniach wydarzeń Wiosny Ludów w Wielkopolsce. 
W 1864 r. osiadł na stałe w Pelplinie; brał nadal udział 
w działalności narodowej. W Pelplinie założył Towa-
rzystwo Rolnicze oraz kasę pożyczkową. 

Patrice Emery Lumumba 
(ur. 2 lipca 1925 w Onalua, 
zm. 17 stycznia 1961 w 
Elisabethville) – pierwszy 
premier Demokratycznej 
Republiki Konga. Lumum-
ba ukończył szkołę prowa-
dzoną przez misjonarzy, a 
następnie podjął pracę jako 
urzędnik i dziennikarz. W 
1955 wstąpił do Belgijskiej 
Partii Liberalnej.  W 1960 
Belgia zgodziła się na nie-
podległość Konga. Po wy-
borach Lumumba został 

premierem i utworzył rząd 23 czerwca 1960, prezy-
dentem został Joseph Kasavubu. Podczas zaprzysię-
żenia Lumumba ostro skrytykował politykę kolonialną 
byłej metropolii . Rząd Belgii podjął decyzję o szukaniu 
sposobu na usunięcie Lumumby ze stanowiska szefa 
rządu. W tym celu próbowano wykorzystać sprowo-
kowany przez białych dowódców bunt w armii kongij-
skiej, który doprowadził do interwencji zbrojnej Belgii. 
Lumumba ostro sprzeciwił się temu i zwrócił się z 
prośbą o rozwiązanie kryzysu do ONZ. W następstwie 
tego w wyniku belgijskich intryg najbogatsza pro-
wincja kraju Katanga ogłosiła niepodległość. Lumumba 
zwrócił się o pomoc do USA w transporcie wojska do 
stłumienia secesji, a następnie do ONZ. Kiedy otrzymał 
odmowę od obydwu stron, skierował prośbę do ZSRR, 
który odpowiedział pozytywnie i przysłał samoloty 
transportowe. To zaniepokoiło rząd USA obawiający 
się wpływów sowieckich w tej części Afryki. Prezydent 
Eisenhower polecił CIA wyeliminowanie kongijskiego 
premiera wszelkimi sposobami włącznie z zabójstwem. 
We wrześniu 1960 Lumumba został usunięty z rządu 
przez prezydenta Kasavubu. W styczniu 1961 Lumum-
ba został stracony przez katangijskich żandarmów na 
rozkaz belgijskich oficerów służących w armii Katangi. 
Ciało zostało poćwiartowane, a resztki spalone i roz-
puszczone w kwasie. W roku 1966 Mobutu ogłosił go 
bohaterem narodowym.

Oprac. Hanka Gadzińska


